
大切な方の元気を
応援します。

食欲がない時の栄養補給に！
アイソカル® シリーズ

画像はイメージで、
実際に使用しておりません。

画像はイメージで、
実際に使用しておりません。

ゼリータイプ

お取り扱い店舗一覧はこちら！
アイソカル®ゼリー ハイカロリー

お取り扱い店舗一覧はこちら！
アイソカル®100
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内容量

ml
kcal
200 8

たんぱく質
g

13
ビタミン*

種類の 13
ミネラル*

種類の

店舗によっては、お取り扱いのないフレーバーもございます。

とうふ味 スイートポテト味 黒糖風味もも味りんご味 プリン味

あずき味チョコレート味 きなこ味 コーヒー味 レアチーズケーキ味 黒ごま味

無果汁・香料使用 店舗によっては、お取り扱いのないフレーバーもございます。

ミルクティー味 ポテトスープ味コーヒー味 キャラメル味バナナ味

無果汁・香料使用

＊ビタミン・ミネラルの
種類と配合量は裏面
をご確認ください。

ストロベリー味 あずき味 カフェモカ味 コーンスープ味

66
内容量

g
kcal
150 3

たんぱく質
g

えん下困難者用食品許可基準Ⅱ
［許可表示］ 本品は、誤嚥防止を目的とした
えん下困難者に適した食品です。
［喫食目安温度］ 10～45℃

飲み込みが気になる方のカロリー補給に



栄養成分表
アイソカル®ゼリー ハイカロリー

栄養成分表
アイソカル®100

当社分析値（2024年8月現在）

アイソカル®ゼリー 
ハイカロリー
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熱量
たんぱく質
脂質
炭水化物
ナトリウム
（食塩相当量）
水分
力リウム
リン

黒糖風味

150 
3.0 
7.9 
16.8
72

（0.18）
38 
7.6 
46 

りんご味、
もも味

とうふ味、スイートポテト味、チョコレート味、あずき味、きな
こ味、コーヒー味、レアチーズケーキ味、プリン味、黒ごま味

使用上の注意
● 静脈内等へは絶対に注入しないでください。 
● 内容成分が浮遊、沈殿することがありますが、品質には問題ありません。 
● パックのまま電子レンジで加熱しないでください。 
● パックの漏れや膨張がみられるものは使用しないでください。 
● 開封時に異味、異臭のあるものは使用しないでください。 
● 開封後はすぐにご使用ください。 
● 必要に応じて医師・管理栄養士等にご相談ください。
● 原材料に含まれるアレルゲン（28品目中）：乳、大豆、ゼラチン

ネスレ ヘルスサイエンス 
オンラインショップ・
Amazon・楽天市場・
Yahoo!ショッピングでも
ご購入いただけます。

ネスレ ヘルスサイエンス 
オンラインショップ・
Amazon・楽天市場・
Yahoo!ショッピングでも
ご購入いただけます。

ネスレ ヘルスサイエンス
オンラインショップ

主な原材料

取り扱い上の注意
● 常温で保存できますが、なるべく涼しい所に保管してください。
● 本製品には紙製のストレートストローが付属しています。
　 ストローの一部がパックから突出していますので、取り扱いにご注意ください。

主な原材料
［とうふ味］還元デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、なたね油／ゲル化剤（寒天、増粘多糖
類）、グルコン酸Na、乳化剤、水酸化K、カゼインNa（乳由来）、香料
［スイートポテト味］デキストリン（国内製造）、大豆油、還元デキストリン、大豆たんぱく、しょ糖、なたね油／ゲル
化剤（寒天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、紅花色素、乳化剤、香料、水酸化K、カゼインNa（乳由来）
［チョコレート味］デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、なたね油／キビ色素、ゲル化剤（寒天、
増粘多糖類）、グルコン酸Na、香料、乳化剤、水酸化K、カゼインNa（乳由来）
［あずき味］還元デキストリン（国内製造）、大豆油、デキストリン、大豆たんぱく、しょ糖、なたね油／ゲル化剤（寒
天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、乳化剤、水酸化K、着色料（紅麹、クチナシ）、香料、カゼインNa（乳由来）
［黒糖風味］デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、なたね油／カラメル色素、ゲル化剤（寒天、
増粘多糖類）、グルコン酸Na、香料、乳化剤、水酸化K、カゼインNa（乳由来）
［きなこ味］還元デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、デキストリン、なたね油／ゲル化剤（寒
天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、乳化剤、紅花色素、水酸化K、カゼインNa（乳由来）、香料
［コーヒー味］デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、なたね油／カラメル色素、ゲル化剤（寒
天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、乳化剤、香料、水酸化K、カゼインNa（乳由来）

当社分析値（2023年11月現在） *ナイアシン当量

アイソカル®100 100ml
（1パック）あたり
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使用上の注意
● 医師、歯科医師、管理栄養士、薬剤師、言語聴覚士等の指導を受けてご使用ください。
● カップに漏れや膨張のあるものは使用しないでください。
● 開封後は冷蔵し、すみやかにご使用ください。
● カップの底に成分の白い粉がみられることがありますが、品質には問題ありません。
● 冷凍保存解凍後や湯煎後、食感が変化する恐れがあります。かむ力、飲み込む力が気になる方は必ず
 ご確認の上、こ使用ください。なお、栄養成分に影響はありません。
● りんご味・もも味:原材料に含まれるアレルゲン（28品目中）:大豆
 その他フレーバー:原材料に含まれるアレルゲン（28品目中）:乳・大豆

取り扱い上の注意
● 室温保存（直射日光を避け、なるべく涼しいところで保管してください）。

［レアチーズケーキ味］還元デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、デキストリン、なたね油／ゲ
ル化剤（寒天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、乳化剤、水酸化K、香料、カゼインNa（乳由来）
［りんご味］デキストリン（国内製造）、しょ糖、大豆油、大豆たんぱく、中鎖脂肪酸油／乳化剤、ゲル化剤（寒天、増
粘多糖類）、クエン酸、グルコン酸Na、香料、紅花色素、甘味料（スクラロース、ステビア）
［もも味］デキストリン（国内製造）、しょ糖、大豆油、大豆たんぱく、中鎖脂肪酸油／乳化剤、ゲル化剤（寒天、増粘
多糖類）、クエン酸、グルコン酸Na、香料、甘味料（スクラロース、ステビア）、紅麹色素
［プリン味］還元デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、デキストリン、なたね油／ゲル化剤（寒
天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、香料、乳化剤、紅花色素、水酸化K、カゼインNa（乳由来）
［黒ごま味］還元デキストリン（国内製造）、大豆油、大豆たんぱく、しょ糖、デキストリン、なたね油／ゲル化剤（寒
天、増粘多糖類）、グルコン酸Na、乳化剤、香料、水酸化K、植物炭末色素、カゼインNa（乳由来）

[コーヒー味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、しょ
糖、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、食用油脂加工品／クエン酸K、塩化Mg、乳化
剤、pH調整剤、カラメル色素、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、水酸化K、V.C、香料、硫酸鉄、ナイアシン、パントテ
ン酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12 

[バナナ味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、しょ
糖、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、食用油脂加工品／クエン酸K、塩化Mg、乳化
剤、pH調整剤、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、香料、水酸化K、V.C、紅花色素、硫酸鉄、ナイアシン、パントテン
酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12

[ストロベリー味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、しょ
糖、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、食用油脂加工品／クエン酸K、塩化Mg、乳化
剤、pH調整剤、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、水酸化K、V.C、香料、硫酸鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.E、
紅麹色素、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12  

[あずき味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、しょ
糖、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、食用油脂加工品／クエン酸K、塩化Mg、乳化
剤、pH調整剤、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、水酸化K、V.C、香料、硫酸鉄、着色料（クチナシ、紅麹）、ナイアシ
ン、パントテン酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12 
[キャラメル味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、コ
ラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、しょ糖、酵母調整品、コーヒー、食塩、食用油脂加工品／クエン
酸K、塩化Mg、乳化剤、pH調整剤、カラメル色素、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、香料、水酸化K、V.C、硫酸鉄、
ナイアシン、パントテン酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12
[カフェモカ味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、しょ
糖、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、コーヒー、食用油脂加工品／クエン酸K、塩
化Mg、乳化剤、pH調整剤、カラメル色素、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、水酸化K、V.C、香料、カフェイン、硫酸
鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12
[ミルクティー味]
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、しょ
糖、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、紅茶エキスパウダー、食用油脂加工品／クエ
ン酸K、塩化Mg、乳化剤、pH調整剤、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、香料、水酸化K、V.C、カラメル色素、硫酸
鉄、ナイアシン、パントテン酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12
[コーンスープ味] 
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、コ
ラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、しょ糖、なたね油、酵母調整品、食塩、食用油脂加工品／クエン酸K、塩化
Mg、乳化剤、pH調整剤、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、水酸化K、V.C、紅花色素、香料、硫酸鉄、ナイアシン、パ
ントテン酸Ca、V.E、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12
[ポテトスープ味] 
デキストリン（国内製造）、大豆油、カゼインカルシウム（乳成分を含む）、粉末状大豆たん白、中鎖脂肪酸油、コ
ラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、なたね油、酵母調整品、食塩、食用油脂加工品／クエン酸K、塩化Mg、乳化
剤、pH調整剤、安定剤（セルロース）、リン酸Ca、水酸化K、V.C、香料、塩化K、硫酸鉄、ナイアシン、パントテン酸
Ca、V.E、酸味料、V.B6、V.B1、V.B2、V.A、葉酸、V.D、V.B12
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